Benjaminites provocant ad pugnam, et foras proletoet; pars tertia in Baalhanan aciem instruxit. — *Baalhanan.* Chald. in planitiebus Jericho.

34. *Ab occidentali urbis parte.* LXX habent, a *Moragab*, que sunt duo voces hebraice conmentate, que significant, ab orientata Gabaa, vel ab occidenta Gabaa, quod vulgus nosse soletus est. — *Habitatores urbis.* Quicunque Benjamin erant in urbe.

36. *Filiis autem Benjamin.* Ex Benjaminitarum pars que in majorem Israelitarum partem inciderat. Italice dicuntur: *il grosso dell'esercito.*

38. *Signum autem dederunt.* Constituerunt. — *Ignem accenderunt.* Urbis excitato incendio.

39. *In ipso certamine positi.* Hi qui, simulata fuga, Benjaminitas longius abstraxerunt.

43. *Ne erat ulla requies orientium.* LXX habent, a *Nua iuxta potem ejus, etc.* Sed verba hebraica et certum locum significare potest, ut putaverunt LXX, et requiem, ut illam vulgus interpretatus est.

de sedibus suis, teterunt aciem in loco, qui vocatur Baalhanan. Insidit quoque, que circa urbem erant, paulatim se aperire coperunt.

34. Et ab occidentali urbis parte procedere. Sed et alia decem milia virorum de universo Israël, habitatores urbis ad certamina provocabant. Inpravitamque est bellum contra filios Benjamin, et non intellexerunt quod ex omni parte illis instaret interficis.

35. Persecutusque eos Dominus in conspectu filiorum Israël, et interfecit eos in illo die viginti quinque milia et centum viros, omnes bellicosos et eductos gladium.

36. Filiis autem Benjamin, cum se inferioribus esse vidissent, coperunt fugere. Quod cernentes filii Israël, dederunt eis ad fugendum locum, ut ad preparatas insidias devenirent, quas juxta urbem posuerant.

37. Qui cum repente de latibus surrexissent, et Benjamin terga cadentibus daret, ingressi sunt civitatem, et percellerunt eam in ore gladii.

38. Signum autem dederunt filii Israël his quos in insidiis collocaverant, ut postquam urbem cepissent, ignem accenderent; ut ascendente in altum fumo, captam urbem demonstrarent.

39. Quod cum cerneret filii Israël in ipso certamine positi, (potaverunt enim filii Benjamin eos fugere, et instanter persequantur, cassis de exercitu eorum triginta viris).

40. Et viderent quos columnam fumi de civitate conspicerent; Benjamin quoque aspicientes retro, cum capiam cererent civitatem, et flammam in sublime ferri;

41. Qui prius simulaverant fugam, versa facie fortius resistebant. Quod cum vidissent filii Benjamin, in fugam versi sunt,

42. Et ad viam deserti ire coperunt, illuc quoque eos adversarius persequens; sed et hi qui urbem succederant, occurrerunt eis.

43. Atque ita factum est, ut ex ultraque parte ab hostibus circumtererentur, non erat ulla requies orientium. Occidit.

36. *Filiis autem Benjamin.* L'auteur revient sur le fait qu'il a déjà raconté, et il l'expose une seconde fois en y ajoutant de nouveaux détails.

runt, atque prostrati sunt ad orientalem plagam urbis Gabaa.

44. Fuerunt autem qui in eodem loco interficiti sunt, decem et octo milia virorum, omnes robustissimi pugnatores.

45. Quod cum vidissent qui remanebant de Benjamin, fugerunt in solitudinem; et perpebant ad petram, cujus vocabulum est Remmon. In illa quoque plaga palantes, et in diversa tendentes, occiderunt quinque milia virorum. Et cum ultra tenderent, persecuti sunt eos, et interfecerunt etiam alia duo milia.

46. Et sic factum est, ut omnes qui ceciderunt de Benjamin in diversis locis, essent viginti quinque milia, pugnatores ad bella promptissimi.

47. Remanserunt itaque de omni numero Benjamin, qui evadere, et fugere in solitudinem potuerunt, sexcenti viri; sederuntque in petra Remmon mensibus quatuor.

48. Regressi filii autem Israël, omnes reliquias civitatis, a viris usque ad jusse, plagio percellerunt; cunctasque urbes et viculos Benjamin vorax flamma consumpsit.

## CHAPITRE XXI.

### Ruine de Jabès-Galaad. Mariage des Benjaminites.

1. Juraverunt quoque filii Israël in Maspha, et dixerunt: Nullus nostrum dabit filium Benjamin de filiabus suis uxorem.

2. Venerunt omnes ad domum Dei in Silo, et in conspectu ejus sederunt usque ad vesperam, leverunt vocem, et magno ululatu ceperunt flere, dicentes:

3. Quare, Domine Deus Israël, factum

grand carnage. Ils tombèrent morts sur la place, au côté de la ville de Gabaa qui regarde l'orient.

44. Dix-huit mille hommes furent tués et trese-villants.

45. Ceux qui étaient restés des Benjaminites, voyant la défaite de leurs gens, s'enfuirent dans le désert, pour gagner le rocher appelé Remmon. Mais, comme ils étaient tous dispersés dans cette fuite, l'un d'un côté et l'autre d'un autre, ceux d'Israël en tuèrent cinq mille de plus. Et ayant passé plus loin en les poursuivant, ils en tuèrent encore deux mille.

46. Ainsi vingt-cinq mille hommes de la tribu de Benjamin furent tués en cette journée en divers endroits, qui étaient tous gens de guerre et très-villants.

47. De sorte que tous ceux de cette tribu qui se purent sauver ne montèrent qu'à six cents hommes, qui demourant au rocher de Remmon pendant quatre mois.

48. Les enfants d'Israël allèrent redoublés du combat, firent passer au fil de l'épée tout ce qui se trouva de restes dans la ville, depuis les hommes jusqu'aux bêtes, et toutes les villes et villages de Benjamin furent consumés par les flammes.

1. Les enfants d'Israël firent aussi un serment en ces termes à Maspha: Nul d'entre nous ne donnera sa fille en mariage aux enfants de Benjamin.

2. Et ils vinrent tous en la maison de Dieu, à Silo, et se tenant assis en sa présence jusqu'au soir, ils élevèrent la voix et commencèrent à pleurer, en jetant de grands cris, et en disant:

3. Seigneur Dieu d'Israël, pourquoi est-il ar-

47. *Qui evadere et fugere in solitudinem potuerunt, sexcenti viri.* Cette tribu avait déjà déjà beaucoup de maux dans les guerres qu'elle avait eues à soutenir contre les Chanaanéens. Le Seigneur ne conserva que 600 hommes qui la reconvoierent en la purifiant de la contagion dont elle était souillée.

CAP. XXI. — 1. *Juraverunt quoque filii Israël.* En rapportant ces atrocités qui nous peignent les habitants de cette tribu dans les guerres qu'ils eurent à soutenir, l'Esprit saint nous les a transmises, c'est pour nous montrer à quelle dégradation tomba le peuple quand il n'a plus de chef pour le conduire. Sa religion devint de la superstition, la loi naturelle s'obscurcit dans son esprit, il ne distingué plus le bien du mal, et il se jeta à l'aventure, d'un excès dans un autre. Ainsi, ce serment fait par les enfants d'Israël, était imprudent et téméraire.

47. *Sexcenti viri.* Hi relicti, no una tribus ex Israël aboleretur, ut dicitur infra, c. 21, n. 3 et 6. Deinde ut daretur aliquid misericordie, quando justitie per eadem illam multum tributum videbatur. Tertiam rationem addit S. Hieron. in epistola Paulus his verbis: *In Gabaa urbe sapie ad solem dicitur, postulum substitit Paula, recordata peccati ejus, et concubina in fratria dicitur et tribus Benjaminis secutos viros, propter Paulum apostolum reservatos.* — *In petra Remmon.* Remmon, seu *Remmon* malum quicquam, seu granatum significat: quare illam Josephus vocat, *τρυφάντζ*; nam *τζα*, sive *τζα* Grecis malum granatum significat. \* Urbs erat in prærupta petra distans Jerosolymis 15 miliaribus, non longe a Gabaa Sullæ patria, inter septentrionem et orientem. — *Erant et altera Remmon in tribu Simonis, Jos. 19, 7, que limos erat tribus Judæ ad austrum, sicut altera limos erat ad aquilonem.* — *Menstribus quatuor.* Quo loco asperimus eos vixisse necesse est, cum ibi obsideretur, nec secum, ut in *Inq.* ad victum necessaria fore potest.

CAP. XXI. — \* 1. *Juraverunt.* Juraverunt autem inchoatum bellum. Nihil peccatum ab Israelitis cum ita juraverit; potuit enim sententia totius populi, potius quam summa erat potestas, hæc ratione puniri scelus Benjaminitarum.